pas être présenté en déficit », ajoute la même
source, précisant « qu’en cas de déficit, il doit
être apuré lors de son dépôt, le cas échéant,
par un rapport du candidat ».

Les dépenses de campagne d’un candidat aux
élections présidentielles ne peuvent excéder
un plafond de cent vingt millions de dinars
(120.000.000 DA) pour le premier tour. Pour le
deuxième tour, ce montant est porté à cent
quarante millions de dinars (140.000.000 DA).
Sur la base des documents qui lui sont sou-
mis, notamment le compte de compagne élec-
torale, « la commission de contrôle du
financement de la compagne électorale vérifie
la régularité et la sincérité des opérations ins-
crites au compte de la campagne électorale, et